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Sammanfattning 
Stockholms stad har sedan 1994 årligen anordnat en form av tävling inom olika 
verksamhetsområden och delat ut den s.k. kvalitetsutmärkelsen. Staden vill där- 
igenom inte bara uppmärksamma och belöna de enheter som arbetar strukturerat  
och systematiskt med att utveckla sin verksamhet utan också lyfta fram goda  
exempel på framgångsrika arbetssätt och metoder.   
 
Förvaltningen föreslår att Odenplans förskoleenhet, som omfattar förskolorna  
Kejsarkronan, Flöjtblåsaren, Blåklinten och Grönkullen, nomineras till Stockholms 
stads kvalitetsutmärkelse år 2007.  
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Ärendets beredning 
Detta ärende har beretts inom planeringsavdelningen på uppdrag av barn- och 
ungdomsavdelningen.  
 
Bakgrund 
Stockholms stad har sedan 1994 årligen anordnat en form av tävling inom olika 
verksamhetsområden och delat ut den s.k. kvalitetsutmärkelsen. Staden vill genom 
kvalitetsutmärkelsen inte bara uppmärksamma och belöna de enheter som arbetar 
strukturerat och systematiskt med att utveckla sin verksamhet utan också lyfta fram 
goda exempel och därigenom sprida framgångsrika arbetssätt och metoder.  
 
Sedan år 2000 baseras utmärkelsen på den av Stockholms stad antagna kvalitets-
strategin och är också kopplad till stadens integrerade system för ledning och upp-
följning av ekonomi och verksamhet (ILS). Detta betyder att enheterna, förutom ett 
systematiskt kvalitetsarbete, ska uppvisa goda resultat vad gäller t.ex. budgethållning. 
De belönade enheterna ska kännetecknas av ett professionellt ledarskap, engagerade 
medarbetare och av en levande dialog med brukarna.  
 
Kvalitetsutmärkelsen delas ut i följande fem klasser: 
• förskola 
• skola 
• äldreomsorg 
• övrig vård och omsorg 
• övrig verksamhet 
 
Tävlingsbidragen ska utformas i enlighet med en av staden fastställd struktur. Doku-
mentet ska omfatta totalt cirka 25 sidor och innehålla en beskrivning av basfakta för 
respektive verksamhet, d.v.s. enhetens uppdrag, de lagar, förordningar, styrdokument 
och liknande som reglerar verksamheten. I detta ingår även en beskrivning av med-
arbetarna, deras utbildningsnivå, sjukfrånvaro m.m. liksom en beskrivning av enhetens 
brukare/kunder och deras behov, önskemål och förväntningar. 
 
Enheterna ska därutöver ange sina åtaganden, hur dessa arbetats fram samt hur man 
arbetar för att säkerställa att åtagandena uppfylls. De tävlande enheterna ska också 
beskriva hur man arbetar för att utveckla medarbetarnas kompetens och för att skapa 
en stimulerande arbetsmiljö där de anställdas idéer och engagemang tas tillvara. I 
beskrivningen av verksamheten ingår också att bl.a. redovisa genomförda upp-
följningar, brukar-/kundundersökningar och hur man arbetar för att ta hänsyn till olika 
brukares behov.  
 
Respektive nämnd svarar för att nominera de enheter som ska delta i årets kvalitets-
utmärkelse. Tävlingsbidragen ska vara stadsledningskontoret tillhanda senast den 23 
mars. De nominerade bidragen kommer sedan att bedömas av särskilt utbildade 
examinatorer med kunskap inom respektive verksamhetsområde. Vilka enheter som 
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kommer att tilldelas årets kvalitetsutmärkelse i de olika tävlingsklasserna beslutas av 
en domarkommitté med stadsdirektören som ordförande. Utöver kvalitetsutmärkelsen 
utdelas hedersomnämnanden inom respektive verksamhetsområde.  
 
De enheter som tilldelas kvalitetsutmärkelse belönas med 10 000 kronor per anställd, 
dock maximalt 200 000 kronor och de enheter som får hedersomnämnanden belönas 
med 5 000 kronor per anställd, dock högst 100 000 kronor.  
 
Utdelning av årets kvalitetsutmärkelser och hedersomnämnanden kommer i år, liksom 
tidigare år, att äga rum vid en ceremoni i Blå Hallen i slutet av oktober.    
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Odenplans förskoleenhet, som omfattar förskolorna Kejsarkronen, Flöjtblåsaren, 
Blåklinten och Grönkullen, har anmält sitt intresse av att delta i tävlingen om årets 
kvalitetsutmärkelse i klassen förskolor. Enheten arbetar för närvarande med att 
färdigställa sitt tävlingsbidrag.  
 
Förvaltningsledningen har bedömt att Odenplans förskoleenhet väl uppfyller kraven 
för att delta i tävlingen. Förvaltningen föreslår därför att stadsdelsnämnden beslutar  
att nominera Odenplans förskoleenhet till stadens kvalitetsutmärkelse år 2007.   
 
Enhetens tävlingsbidrag kommer att finnas tillgängligt vid Norrmalms stadsdels-
förvaltning senast den 23 mars. Den som vill ta del av bidraget kan ta kontakt med 
nämndsekreterare Gunilla Schedin, tfn 508 09 015.   
 


